[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	21 июня 2018 г.

	№
	1386

	г.Ухта,  Республика Коми

О проведении городского праздника, посвященного Дню молодежи
В соответствии с Распоряжением Президента Российской Федерации от 24 июня 1993 г. № 459-рп «О праздновании Дня молодежи», подпунктом 35 пункта 1 статьи 10, подпунктом 36 пункта 1 статьи 38 Устава МОГО «Ухта», администрация постановляет:

1. Утвердить План мероприятий в муниципальных учреждениях культуры МОГО «Ухта», посвященных Дню молодежи, согласно приложению  № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Программу проведения городского праздника, посвященного Дню молодежи (далее - Программа праздника), согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Провести 23 июня 2018 г. с 14 час. 00 мин. до 22.00 час. на территории Ухтинского парка культуры и отдыха городской праздник, посвященный Дню молодежи, в соответствии с Программой праздника.

4. Возложить ответственность:

- за организацию городского праздника, проведение концертной программы, молодежных развлекательных площадок на МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»»;

- за организацию торговли во время проведения праздника на Управление экономического развития администрации МОГО «Ухта»;

- за установку мусорных контейнеров и биотуалетов в местах проведения городского праздника, за установку металлических ограждений возле сценической площадки 23 июня 2018 г. до 12.00 часов на                                                  МКП «Ухтаспецавтодор» МОГО «Ухта»;

- за уборку и подготовку территории Ухтинского парка культуры и отдыха к городскому празднику на МКП «Горзеленхоз».
2

5 Отделу по связям с общественностью администрации МОГО «Ухта» организовать информационную поддержку при подготовке и проведении городского праздника, посвященного Дню молодежи.

6. Начальнику народной дружины, МУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта» организовать дежурство на территории Ухтинского парка культуры и отдыха силами народных дружинников во взаимодействии с правоохранительными органами 23 июня 2018 г. в период с              14 час. 00 мин. до 22 час. 00 мин.

7. Управлению экономического развития администрации МОГО «Ухта» провести работу с организациями торговли, расположенными на территории МОГО «Ухта», предложив мероприятия по ограничению розничной продажи алкогольной продукции 23 июня 2018 г.

8. Рекомендовать Отделу МВД России по г.Ухте:

- 23 июня 2018 г. в период с 14 час. 00 мин. до 22 час. 00 мин. организовать охрану общественного порядка в районе проведения городского праздника на территории Ухтинского парка культуры и отдых.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия, подлежит официальному опубликованию и размещению на Официальном портале администрации МОГО «Ухта».

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» по социальным вопросам.

Руководитель администрации МОГО «Ухта»

  М.Н. Османов

Приложение № 1
к постановлению
администрации МОГО «Ухта»

от 21 июня 2018 г. № 1386
ПЛАН

мероприятий в муниципальных учреждениях культуры МОГО «Ухта»,

посвященных Дню молодежи
	Наименование мероприятия
	Дата мероприятия
	Место
проведения
	Ответственный
исполнитель

	День молодежи
	23 июня 14.00
	Парк КиО
	Директор
МУ «Дом молодежи»

	Концерт «Планета под названием «Молодость»
	24 июня 16.00
	МУ «Водненский ДК»
	Директор
МУ «Водненский ДК»

	Дискотека под открытым небом «Зажигает молодежь!» (с участием учеников школы Диджеев Дома молодежи)
	01 июля
	Площадь у
МУ «Ярегский ДК»
	Директор
МУ «Ярегский ДК»

	«День молодежи: история и традиции праздника»: информационный час (В 2018 году Дню молодежи - 60 лет; как встречали день молодежи наши бабушки и как проводят его в современности)
	25 - 29 июня летние площадки
	Модельная библиотека-филиал         № 15 пгт. Ярега
	Директор
МУ «Центральная библиотека»

	библиотека-филиал           № 5 пгт. Седью

	«Кем быть?»: игровая программа о профессиях, посвященная Дню молодежи*
	25 - 29 июня летние площадки
	Библиотека семейного чтения филиал № 6
	Директор
МУ «Центральная библиотека»

	«Подросток глазами современных авторов»: книжная выставка новинок художественной литературы для молодежи
	20 июня –
06 июля
широкая аудитория
	библиотека-филиал              № 13 Ухта 2/Дальний
	Директор
МУ «Центральная библиотека»

	Развлекательная программа ко Дню молодежи «Гуляй, пока молодой»
	24 июня 12.00
	Клуб посёлка Кэмдин
	Директор
МУ «Объединенный центр народной культуры»

	Игра-путешествие на природе «Шувгы, парма»
	25 июня 12.00
	Клуб деревни Лайково
	Директор
МУ «Объединенный центр народной культуры»

	Вечер отдыха «Сикстса том йбз» - посвященный Дню молодежи
	30 июня 19.00
	Клуб селаКедва-вом
	Директор
МУ «Объединенный центр народной культуры»

2
	Развлекательная программа «Золотая молодежь»
	30 июня 12.00 (ориентировочно)
	Площадь перед клубом п. Подгорный
	Директора
МУ «Централизованная клубная система»

	Дискотека
	24 июня 17.00
	Площадь перед клубом п. Дальний
	Директора
МУ «Централизованная клубная система»

	День молодежи администрации МОГО «Ухта»
	30 июня

10.00
	м. Крахаль
	Администрация МОГО «Ухта»

_____________________________

Приложение № 2

к постановлению
администрации МОГО «Ухта»

от 21 июня 2018 г. № 1386

Программа проведения городского праздника,
посвященного Дню молодежи

	Программа на малой сцене

	1
	Детская программа от площадки «Стрекоза»
	13.00

	2
	Выступление джаз групп «Billie'sBounce»,
	14:00

	3
	«DjVacha»,
	14:30

	4
	Реп - исполнитель Чака Северный,
	15:00

	5
	«DjPiksaeva»,
	15:20

	6
	Выступление ухтинских солистов Максима Шувалова и Кристины Ахмедзяновой
	16:00

	7
	«DjAndy Crowd»
	16:30

	8
	Группа фокусников «Magicpeople»
	17:00

	9
	шоу барабанов «BEAT BOYS»
	17:15

	10
	Розыгрыши подарков
	17:50

	Программа центральной сцены

	1
	Выступление ухтинский солистов
	С 18:15 до 19:00

	2
	Выступление сыктывкарской группы «Денс шоу»
	С 19:00 до 20:00

	3
	Выступление кавер - группы г.Кирова
	С 20:00 до 21:00

	4
	Дискотека
	С 21:00 до 22:00

	Работа интерактивных площадок

	1
	Единая площадка программа «Мега- квест» по всему парку КиО
	С 14:00 до 18:00

	2
	Работа площадки «Фуд - корта»
	С 14:00 до 18:00

	3
	Работа площадки «Фаберлик»
	С 14:00 до 18:00

	4
	Работа площадки «Сестры Милосердия»
	С 14:00 до 18:00

____________________________